
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1276 DEL 01/10/2021

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO COMUNALE - 
"MESSA IN SICUREZZA DI PORZIONE DI VIA ORCHIDEE E VIA PIAVE. 
DETERMINA PROROGA
CODICE C.U.P.: J67H21006100001 - Lotto - CIG: Z2932C18E6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Premesso che in data 31.01.2020, al  prot.  n. 1340, è stata acquisita la nota prot.  n. 18407 del
31.01.2020, inviata a mezzo PEC dal Ministero dell'Interno, in merito all'assegnazione di risorse
economiche pari ad € 70.000,00# ai comuni con popolazione ricompresa fra i 5001 e 10000 abitanti,
con riferimento ai dati ISTAT al 31.12.2017;

Considerato che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 13.08.2021, è stato approvato il
progetto  definitivo  semplificato  redatto  dall’Ing.  Roberta  Marcelli,  Responsabile  del  Servizio
Tecnico, dei lavori denominati "MESSA IN SICUREZZA DI PORZIONE DI VIA ORCHIDEE E
VIA PIAVE";

Ricordato  che, con determina del Responsabile del Servizio n. 1030 del 16.08.2021, sono state
avviate le procedure per l’individuazione dell’impresa cui affidare i lavori denominati "MESSA IN
SICUREZZA DI PORZIONE DI VIA ORCHIDEE E VIA PIAVE”, per l'importo a base di gara €
34.591,19# di cui € 1.037,74# per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed approvati gli
elaborati di gara predisposti dall'UTC;

 
Dato atto che, con determinazione n. 1149 dell’11.09.2021, venivano affidati i lavori di “MESSA
IN SICUREZZA DI PORZIONE DI VIA ORCHIDEE E VIA PIAVE” all'impresa CODIMAR s.r.l.,
con sede in Roma alla Via Nemorense civico 18, Partita IVA 00651720666, ribasso 6,00%, per un
importo pari ad € 32.577,98#, di cui € 1.037,74# oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre
IVA 22% come per legge pari ad € 7.167,16#, per un importo complessivo pari ad € 39.745,14#;
 
Visto il verbale di consegna dei lavori in data 14.09.2021;



Acquisita, al prot. n. 12243 del 30.09.2021, la richiesta di PROROGA di 30 gg dei termini dei
lavori, dall’impresa CODIMAR s.r.l., con sede in Roma alla Via Nemorense civico 18, Partita IVA
00651720666;
 
Richiesto, ai sensi dell’art. 107, co. 5, del D.Lgs. 50/2016, con nota prot. n. 12284 del 30.09.2021,
il parere del Direttore dei Lavori;
 
Vista la  nota inviata  a  mezzo e_mail  in  data  01.10.2021 dal  Direttore dei  Lavori  ing.  Roberta
Marcelli, in merito alla PROROGA dei termini dei lavori, ovvero concessione di gg. 30;
 
Ritenuto concedere la proroga richiesta e stabilire il nuovo termine dei lavori al 03.11.2021;
 
Visto il Bilancio 2021, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2020;
 
Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  16.07.2021,  giusto  prot.  n.
INPS_27116458, con scadenza validità al13.11.2021;
 
Visti:

• il D.Lgs. 50 del 18.03.2016;
• il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, con cui è stato approvato il Capitolato Generale d'Appalto dei

Lavori Pubblici, per quanto tuttora vigente;
• l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000

n. 267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA
 
Di  concedere una  proroga di  giorni  30,  fissando  la  nuova  scadenza  dei  lavori  al  03.11.2021,
all’impresa  CODIMAR  s.r.l.,  con  sede  in  Roma  alla  Via  Nemorense  civico  18,  Partita  IVA
00651720666, affidataria dei lavori di cui all’oggetto;
 
Di comunicare la presente determinazione alla ditta interessata, e al Direttore dei Lavori;

Di dare atto che i codici assegnati alla determinazione sono:
CUP: J67H21006100001
CIG: Z2932C18E6.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1551

del 01/10/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 01/10/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1826

Il  01/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1276 del 01/10/2021 con

oggetto:

INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL  TERRITORIO  COMUNALE  -  "MESSA  IN

SICUREZZA DI PORZIONE DI VIA ORCHIDEE E VIA PIAVE. DETERMINA PROROGA

CODICE C.U.P.: J67H21006100001 - Lotto - CIG: Z2932C18E6

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 01/10/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


